PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.09.2016

№ 228-па
Об утверждении проекта

планировки и проекта межевания

территории микрорайона

№ 1 «Центральный» под объект

«Физкультурно-спортивный комплекс

с ледовой ареной в мкр. № 1 г. Пыть-Ях»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Пыть-Яха, решением Думы города Пыть-Яха от 15.02.2013 № 195 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Пыть-Ях», а также с целью соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, выявления учета мнения и интересов жителей города Пыть-Яха,

администрация города Пыть-Яха  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории микрорайона № 1 «Центральный» под объект «Физкультурно-спортивный комплекс с ледовой ареной в мкр. № 1 г. Пыть-Ях» (приложение).

2. Сектору по связям с общественными организациями и СМИ   управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А. А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

города Пыть-Яха

    Р.И. Стадлер

Приложение

 к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 05.09.2016 № 228-па
Проект планировки и межевания территории
микрорайона № 1 «Центральный» под объект «Физкультурно-спортивный комплекс с ледовой ареной в мкр. № 1 г. Пыть-Ях»

Положения о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, а также о характеристиках планируемого развития территории

Введение

Проект планировки межевания «Физкультурно-спортивный комплекс с ледовой ареной в г. Пыть-Ях» – микрорайон № 1 «Центральный» города Пыть-Яха выполнен на основании муниципального контракта и в соответствии с техническим заданием.

При разработке проекта планировки учтены следующие нормативные документы и проектные материалы:

1. Градостроительный кодекс Российской Федерации.

2. Земельный кодекс Российской Федерации.

3. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений». (актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*).

5. Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 29.10.2002 № 150 «Об утверждении инструкции о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации».

6. Решение Думы города Пыть-Яха от 26.04.2006 № 16 «Об утверждении генерального плана города Пыть-Яха».

7. Решение Думы города Пыть-Яха от 15.02.2013 № 195 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях».

8. Решение Думы города Пыть-Яха от 15.12.2015 № 370 «Об утверждении местных нормативов на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях».
9. РДС 30-201-98 «Инструкция о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях Российской Федерации» (в части, не противоречащей Градостроительному кодексу Российской Федерации).
1. Положения о характеристиках планируемого развития территории

Площадь в границах разработки проекта планировки и проекта межевания территории составляет 1,43 га.

Участок расположен в центральной части города Пыть-Яха Ханты-Мансийского автономного округа – Югра.

Территория ограничена улицей Первопроходцев, улицей Проходной, улицей Парковой и площадью Мира.

Планировочные ограничения:

- существующая застройка;

- сложившаяся транспортная инфраструктура;

- кадастровые границы;

- линии застройки;

- существующая инженерная инфраструктура.

Проектные решения:

План «Физкультурно-спортивного комплекса с ледовой ареной в микрорайоне № 1 «Центральный», выполнен в соответствии с технических заданием и с учётом имеющихся и проектируемых планировочных ограничений.

На архитектурно-планировочное решение основное влияние оказали: сложившаяся застройка, внешние транспортные связи, рельеф местности, природное окружение города.

Земельный участок с кадастровым № 86:15:0101010:278 включает в себя: физкультурно-спортивный комплекс с ледовой ареной, парковочные места для автобусов, легковых автомобилей и места для автомобилей маломобильных групп населения.

Земельный участок с кадастровым № 86:15:0101010:75, предоставленный под незавершенный строительством объект: Административный корпус, проектом предлагается изъять для государственных (муниципальных) нужд.

Кроме них, на территории спорткомплекса предусмотрена зона для размещения контейнеров твердо-бытовых отходов (ТБО).

В соответствии с требованиями пожарной безопасности, проезды вокруг спортивного комплекса имеют  ширину 6 метров. Тротуары шириной 6м рассчитаны на нагрузку 16 тонн на ось и предназначены для проезда пожарных автомобилей.

Схема вертикальной планировки выполнена по осям проезжих частей дорог в максимальном приближении к отметкам существующего рельефа и обеспечивает:

- отвод поверхностных вод с территории спорткомплекса  методом вертикальной планировки;

- удобное и безопасное движение транспорта и пешеходов путём придания проездам и тротуарам допустимых продольных и поперечных  уклонов.

Минимальный продольный уклон принят – 4%, максимальный – 16 ‰, что соответствует СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений». Поперечный уклон тротуаров принят – 10 ‰  в сторону проезжей части.

2. Положения о размещении объектов капитального строительства

На территории проектирования предполагается размещение объекта капитального строительства: Физкультурно-спортивный комплекс с ледовой ареной.

Теплоснабжение предлагается организовать от теплосети. Источником теплоснабжения является котельная «Пыть-Ях».

Параметры сетевой воды:

-температура Тп/Тоб= 95/70 оС;

-давление в подающей магистрали 5,0 кгс/см2;

-давление в обратной магистрали 3,0 кгс/см2 .

На вводе в здание предусматривается устройство индивидуального теплового пункта с узлом учета тепла и контроля за параметрами теплоносителя.

Системы отопления здания подключаются по независимой схеме через пластинчатый теплообменник. Параметры теплоносителя 85-65 оС.

Системы теплоснабжения приточных установок подключаются по зависимой схеме. Параметры теплоносителя 95-70 оС.

Подогрев воды на нужды горячего водоснабжения осуществляется по двухступенчатой схеме через моноблочный двухступенчатый теплообменник.

Подключение теплотрассы осуществляется в тепловой камере ТК28(УТ2) на существующей сети теплоснабжения. Для подключения теплотрассы к ФСК предусмотрена замена трубопроводов тепловых сетей на участке от ТК26 до ТК27 (УТ1)- Ø219х6мм на трубопроводы Ø273х7мм (153м) на участке от ТК27(УТ1) до ТК28 (УТ2)-трубопроводы Ø159х4,5 мм на трубопроводы Ø219х6,0 мм (89 м). Диаметр трубопроводов от УТ2 до ФСК – Ø159х4.5 мм (140,5м).

На участке от УТ1 до УТ2 теплотрасса прокладывается на расстоянии 1200мм от существующего водопровода Ø108х4,0 мм.

Схема тепловой сети - тупиковая. Прокладка тепловых сетей принята подземная безканальная, на углах поворота трубопроводов устанавливаются амортизирующие прокладки, выполненные из вспененного полиэтилена, каучука или нежесткого пенополиуретана плотностью 30-40 кг/м3.

В верхних точках тепловых сетей предусмотрена установка воздушников. Воздушники установлены в камере ТК26, в тепловом узле УТ2 и в ИТП ФСК.

Трубопроводы и фасонные части выполнены из стальных труб (материал –сталь марки 09Г2С) с индустриальной тепловой изоляцией из пенополиуретана в полиэтиленовой оболочке по ГОСТ 30732-2006.

Расчетные расходы тепловой энергии составляют:

-отопление (в том числе воздушное) 0,342 Гкал/час;

-вентиляция 0,303 Гкал/час;

-горячее водоснабжение 0,139 Гкал/час;

-всего: 0,784 Гкал/час.

Водоснабжение проектом предлагается от проектируемого водопровода.

Источником водоснабжение проектируемого здания спортивного назначения служит существующий магистральный кольцевой водопровод хозяйственно-противопожарного назначения Ø315 мм (ВК-18) по ул. Первопроходцев.

Наружное пожаротушение предусмотрено от проектируемых пожарных гидрантов (не менее двух), установленных на наружной сети водопровода, передвижными средствами пожаротушения.

Для наружного пожаротушения проектируемого здания предусматривается размещение пожарных гидрантов в проектируемых камерах ПГ-2. ПГ-3. Установка гидрантов предусмотрена на проектируемой кольцевой сети хозяйственно-противопожарного назначения. Радиус действия гидрантов на магистральных кольцевых сетях длиной не более 200м по дорогам с твердым покрытием.

Подключение кольцевой сети предусматривается в существующей камере ВК-18 (ПГ-1).

 В здании запроектированы системы бытовой и дренажной канализации. В бытовую канализацию поступают стоки от санитарных приборов санузлов и бытовых помещений, трапов, дренажные стоки из ИТП, помещения льдоуборочной техники. Сети канализации проектируются диаметром 100мм из чугунных канализационных труб по ГОСТ 6942-98 (выпуски) и из полипропиленовых канализационных труб диаметром 50-100 мм (магистрали, стояки, подводки).

По характеру загрязнений сточные воды от здания отнесены к бытовым. Отвод бытовых стоков предусмотрен в самотечном режиме.

Отвод сточных вод от проектируемого объекта предусматривается по проектируемой канализационной сети 150мм в существующую самотечную канализационную сеть диаметром 200мм в районе камер ТК -28.

Поверхностные стоки отводятся в пониженные места согласно вертикальной планировке вдоль проектируемых проездов.

Электроснабжение планируется от ЛЭП.

В объем проектирования внешнего электроснабжения объекта входят:

-вынос существующей ВЛ 6 кВ из зоны застройки объекта;

-демонтаж существующих опор ВЛ 6 кВ;

-прокладка кабельной линии 6 кВ от проектируемой опоры №4 до встраиваемой трансформаторной подстанции в «ФСК»;

-мероприятия по заземлению;

-устройство наружного электроосвещения территории.

Категория надежности электроснабжения –l.

Для подключения к сетям общего пользования проектом предусмотрено:

-одноканальная телефонная канализация в коридоре инженерных сетей от РШ-208 до проектируемого объекта с устройством ввода в здание;

-в местах пересечения с инженерными сетями предусмотрены металлические гильзы;

-проектом предусмотрен кабель ТППэП 10*2*0,4 от РШ-208 в проектируемой телефонной канализации.

На проектируемом объекте капитального строительства предусмотрены:

-телефонизация;

-электрочасофикация;

-система коллективного приема телевидения;

-радификация;

-звукоусиление;

-охранно-пожарная сигнализация;

-система охранного телевидения;

-средства экстренной связи «гражданин-полиция»

-антитеррористические мероприятия и специальные средства обеспечения безопасности;

-организация связи с маломобильными группами населения;

-оповещение людей о пожаре.

Укрупненные технико-экономические показатели представлены в                  Таблице 1.

Таблица 1

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Площадь земельного участка
	га
	1,5021

	2.
	Площадь застройки спортивного комплекса
	кв.м
	4486

	3.
	Площадь покрытия проездов
	кв.м
	3922

	4.
	Площадь покрытия тротуаров
	кв.м
	2471

	5.
	Площадь площадки для контейнеров ТБО
	кв.м
	14

	6.
	Площадь озеленения
	кв.м
	4217

	7.
	Количество парковочных мест:
	кв.м
	61

	7.1
	-для автобусов
	кв.м
	4

	7.2
	-для инвалидов
	кв.м
	5

3. Площадь образуемых и изменяемых земельных участков и их частей, а также вид разрешенного использования образуемых земельных участков, представлена в Таблице 2.

Таблица 2

	Площадь образуемого земельного участка, кв.м.
	Площадь изменяемых участков и их частей, кв.м., кадастровый №
	Вид разрешенного использования образуемого земельного участка

	15021

	14304

86:15:0101010:278

	под строительство объекта: «Физкультурно-спортивный комплекс с ледовой ареной в г. Пыть-Ях», по адресу: г. Пыть-Ях, мкр. № 1 «Центральный»

	486

86:15:0101010:74

	231

86:15:0101010:75

Проект планировки территории

[image: image2.jpg]3kcn ukauud s0aHUd U coopy ferud

e [ TR———— Mpuresaime
330 use cnopmro-nerco [poes Aupye-e
ot ohoibie e Nt mpye-ie
Mmoo 31 yommedepots TEO flpoes mupye-0

HeohHble 0ba3HaqeHUd

Houresibanue

[l R o
- CURUY Bo<-o R0l 1 0Cmpoly.
—_— 30hue Cropm o e co

T Trarep T90RUR 074 CropgY eRuA e 31 Ch T UGS
| Tpoer mupye i npoeri
| Tpoe mupys-us mpomyopu
e e enente meppumapus
T HUN 0-3F OHOMUMECKIE N0K 0 0Mme Y
0. :
Hove) Houmobonue e LE I
N awodh wnbedenwo o uve cnwo to | 1o |
10O M 10CpaTHY CRopmUbHa -0 Lo €O T ER
11003 ok PUMLA npoe dot i
M-awae norpunus mpomyopoh W | wn
N owae noawodu 0n vonmednepot TE0 P T X
Mo oo ehahud o | a3 | a3
1o wvecnb naprobons. e wn | w0 | o
o vz
213 abmobycols wn |« | a3
303 unbe ot wn [ 5 [ w0
B
b
|
b T ——— wajp e
4 gt
i [ | oo
ot [
o]~ LETTR T U ey
1 LI
e g fpu gt ame|
e g
| T T e i rmeenss
3  ——13

Проект межевания территории

[image: image3.jpg]IkennmMRAYNA IAAKHKE W COOpYMEHUR

e
) Hawwenogawus

Npuwsusnwe

3aakue Cnopriounnecca

Mpoestupysvos

MNaprosounse vecta

Mposerupyevee

Npoetrupyenes

Kanacrponsh ywacron B:15:0001000:74

Cyuecrapou

1
2
3 [Nnowascaans vonrennepos 760
4
5

Kaaacrponwh yus 1o 815:00100:75

Cyecrayui

e rahHble abo3zHaYeHUA

Ye e

i MO Venu A Fiiiotbinul

e e[ Tp N1 oo 0 g1 cr 0

U b ol (0CRpOTIY

Slowus g ero

T p Jomut U4 crpy

3 1o 31 enurouuy

Tipows mupye-uis npoe:dnt

Mot mupye-~iie Mpomyapy

01 HaNu: Meppumopu

T HUK 0-3K0HOMUECKUE MoK ame Y

[

o] How-ssohomve P L
[P wtetenm o yracara tollasoacll] ven
T |0 soumparu chopmubn e 1o o e i T
3 |Noewede not pHmud Apocsdob s
[N oo o pumun ngomgopen Pl 5
5 [N owad n-owoiru 34 rommednepot T60 D
[Nk oe e ol I
| Warwsecmin no probosts —ecm um |
o e
77| dum abmadyeots wm | o | &3
2 i udar, 3 I
4
5
1 T ———— ngp w0
4 Cappaton
o T | in_|Zowa)
[T e
g o oo [ TR  pey pa
il FE— L
b Tt et =
4| Cetdhanst b
-l [Riomp- v JCrrun £ e o
e Frin

Схема размещения инженерных сетей и сооружений

[image: image4.emf]
Схема организации улично-дорожной сети

[image: image5.png]Irenaukauus s8anul u coopyxenud

wmu
- " .t
5 I o1
w =17 T \
fah

MRRRETTIEEITITITITT